
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  C o n c e s s i o n e  c o n t r i b u t o  p e r  l a  g e s t i o n e  d e g l i  i m p i a n t i  

s p o r t i v i  C o m u n a l i  s i t i  i n  V i a  S i l v i o  P e l l i c o  a l l a  A . S . D .  

P O L I S P O R T I V A  S C A R N A F I G I .  

  

L’anno 2020 addì tredici del mese di agosto alle ore 12.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore  Sì 

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 52 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che in data 31.12.2019 con determinazione 266 veniva affidata la 

concessione della gestione degli impianti sportivi Comunali siti in Via Silvio Pellico ed in 

particolare: 

• la palestra del plesso scolastico con relativi servizi ed annessi; 

• il campo sportivo da calcio con relativi servizi ed annessi; 

• il campo da tennis; 

• il campo da calcetto con relativi servizi ed annessi; 

• il campo da calcio a sette; 

secondo il capitolato e le tariffe approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 80, 

del 05.12.2019, per il periodo compreso tra lo 01.01.2020 ed il 31.12.2023, alla A.S.D. 

POLISPORTIVA SCARNAFIGI, con sede in Via Carlo Alberto n. 3, 12030 Scarnafigi 

(CN), come risultante dalla manifestazione di interesse pervenuta in data 31.12.2019, con 

prot. n. 0005578. 

 

Considerato  che l’Amministrazione Comunale a seguito dell’emergenza da 

COVID – 19, che ha comportato la chiusura degli impianti sportivi per diverso tempo con 

la necessità di attivare protocolli di sanificazione durante la loro riapertura che incidono sul 

bilancio della A.S.D. POLISPORTIVA SCARNAFIGI, ritiene utile concedere un 

contributo di natura straordinaria di €. 1.500,00 a parziale copertura delle spese che sosterrà 

A.S.D. POLISPORTIVA SCARNAFIGI per la ripresa delle attività sportive e per i mancati 

introiti derivanti dall’inutilizzo delle strutture. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60, del 07.06.2012 ad oggetto: 

“Riferimento a deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 03.04.2007 in materia di 

organizzazione uffici e servizi. Nuovo assetto organizzativo e gestionale del personale. 

Attribuzioni compiti e funzioni alle aree funzionali. Revoca propria precedente 

deliberazione, di pari oggetto, n. 51 del 17.05.2012.”. 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 18/2019, del 31.12.2019 relativo alle attribuzioni 

delle funzioni e responsabilità dell’area tecnica. 

 

Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il testo unico sul pubblico impiego approvato con Decreto Legislativo 

30.03.2010, n. 165 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità. 

 

Visto il vigente Regolamento che disciplina la concessione di contributi ai sensi 

dell’art. 12, della Legge 07.08.1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 08.10.1990 e sue successive 

modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 e sue successive modifiche ed 

integrazioni “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 

 



Dato atto che è stato acquisito il parere tecnico favorevole ai sensi del primo comma, 

dell’art. 49, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed 

integrazioni, attestando nel contempo, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del 

medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza della deliberazione proposta 

dal Responsabile dell’Area Tecnica 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di 

deliberazione, rilasciato ai sensi dell’art.49, comma 1, e il visto attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 

267, dal responsabile del servizio finanziario; 

 

- Con voti unanimi e favorevoli resi dagli aventi diritto nelle forme di Legge. 

 

DELIBERA 

 

1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo. 

 

2) Di erogare alla A.S.D. POLISPORTIVA SCARNAFIGI, con sede in Via Carlo 

Alberto n. 3, 12030 Scarnafigi (CN), nella sua qualità di concessionaria della gestione degli 

impianti sportivi Comunali siti in Via Silvio Pellico ed in particolare: 

• la palestra del plesso scolastico con relativi servizi ed annessi; 

• il campo sportivo da calcio con relativi servizi ed annessi; 

• il campo da tennis; 

• il campo da calcetto con relativi servizi ed annessi; 

• il campo da calcio a sette; 

un contributo straordinario pari ad €. 1.500,00 al fine di contribuire alle spese necessarie 

per la ripresa delle attività sportive e per i mancati introiti derivanti dal non utilizzo delle 

strutture. 

 

3) Di dare incarico al Responsabile del Servizio interessato per l’adozione dei 

provvedimenti relativi all’impegno ed alla liquidazione del suddetto contributo. 

 

4) Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva, con successiva e 

separata votazione unanime e favorevole, ai sensi dell’art. 134, c.4, D.Lgs. n. 267/2000, 

sussistendo ragioni di urgenza nell’incentivare la riapertura degli impianti sportivi in 

argomento. 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Parizia Bruno 
 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  20 AGOSTO 2020 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 20 AGOSTO 2020             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
� In data 13 AGOSTO 2020, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  20 AGOSTO 2020, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


